全Ｌ協保安・業務Ｇ３第３９号
[bookmark: _GoBack]令和３年６月３日

正会員各位

（一社）全国ＬＰガス協会

液相用高圧ホースの表示について(お願い)

標記につきまして、(一社)日本エルピーガス供給機器工業会より別添のとおり周知依頼がありました。
概要は、令和３年１月１９日付け全Ｌ協保安・業務Ｇ２第３８号におきまして、気相用高圧ホースはガス放出防止型へ製造が一本化されることをお知らせいたしましたが、この度、この気相用ガス放出防止型高圧ホースを液相用高圧ホースとして使用した場合、温度変化等によりガス放出防止機構が作動することがあることから、誤設置を防ぐため、液相用高圧ホースには本年６月以降の製造分から、液相用明示シールが貼付されることになるというものです。
つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また直接会員におかれましては従業員に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

以　上
発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ：髙木、瀬谷、橋本